

## trockene Qualitätsweine

	€ / 0,75ltr. (€ / ltr.)
1. 2011er Silvaner, trocken A. 12,4 – S. 5,9 – Z. 6,4	4,00 (5,33)
2. 2009er Duchrother Feuerberg Riesling, trocken A. 12,5 – S. 8,2 – Z. 6,1	4,60 (6,13)
3. 2011er Duchrother Riesling Kabinett, trocken A. 12,2 – S. 7,9 – Z. 7,9	5,10 (6,80)
4. 2011er Weißburgunder, Spätlese trocken A. 13,7 – S. 5,7 – Z. 7,0	6,90 (9,20)

## halbtrockene Qualitätsweine

5. 2011er Oberhäuser Rotenberg Riesling, halbtrocken A. 11,5 – S. 7,7 – Z. 17,5	4,40 (5,87)
6. 2011er Duchrother Riesling Kabinett feinherb A. 10,9 – S. 7,8 – Z. 27,9	5,20 (6,93)
7. 2011er Grauburgunder Spätlese, halbtrocken A. 13,8 – S. 6,2 – Z. 14,1	6,80 (9,07)

## liebliche Qualitätsweine

	€ / 0,75ltr. (€ / ltr.)
8. 2011er Oberhäuser Leistenberg Müller-Thurgau, lieblich A. 10,7 – S. 5,9 – Z. 34,2	4,00 (5,33)
9. 2011er Oberhäuser Rotenberg Riesling, lieblich A. 9,6 - S. 8,1 - Z. 43,4	4,50 (6,00)
10. 2011er Oberhäuser Rotenberg Riesling Spätlese, lieblich A. 9,6 - S. 7,9 - Z. 46,6	6,50 (8,67)
11. 2003er Oberhäuser Rotenberg Riesling Auslese, lieblich A. 8,7 – S. 7,3 – Z. 68,9 <i>Bronzene Kammerpreismünze</i>	8,90 (11,87)

## Rotwein

RP. 2011er Portugieser feinherb Qualitätsrotwein Rheinhessen	4,20 (5,60)
RS. 2011er Spätburgunder trocken Qualitätsrotwein Rheinhessen	4,80 (6,40)

## Sekt

	€ / 0,75ltr. (€ / ltr.)
12. Jahrgangssekt Riesling extra trocken	6,40 (8,53)

## Literwein

	€ / ltr.
13. 2009er Riesling, trocken	4,00
14. 2009er Riesling, halbtrocken	4,50

## Besonderes aus Wein

A 1. Brand aus Weinhefe, 38% vol.	500 ml 8,00 (16,00 € / ltr.)
A 2. <b>Traubensaft</b> , weiß	750 ml 2,50 (3,33 € / ltr.)
A 3. Weingelee, hausgemacht	225 g. 2,50 (1,11 € / 100 g.)
A 4. Quittengelee, hausgemacht	225 g. 2,50 (1,11 € / 100 g.)

## VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Die Preise verstehen sich inclusive Mehrwertsteuer.

Selbstabholer erhalten ab 12 Flaschen einen Nachlaß von € 0,10 pro Flasche. Die Verpackung erfolgt in Kartons zu 6 oder 12 Flaschen.

Bei Versand erfolgt die Lieferung ab 60 Flaschen mit der Spedition frei Haus. Bei kleineren Lieferungen berechnen wir anteilige Versandkosten.

Erfüllungs- und Zahlungsort ist Oberhausen an der Nahe.

Gerichtsstand ist Bad Kreuznach.

Bankverbindung:

VR Bank Nordwestpfalz eG, Duchroth  
BLZ 540 918 00 Konto 13175306

## SO FINDEN SIE UNS:

A 61 von Koblenz,  
Abf. 47 Waldlaubersheim,  
Richtung Hagersheim,  
Rüdesheim - Norheim - Oberhausen.

A 60 von Mainz,  
Abf. Nahetal-Bad Kreuznach,  
dann B 41, Abf. Bad Münster  
Hüffelsheim - Norheim - Oberhausen.

## UNSERE PENSION UND WEINSTUBE

Gönnen Sie sich unvergessliche Tage direkt an der Nahe.

Genießen Sie Urlaub, Wein und gutes Essen in erholsamer Umgebung. Lassen Sie sich von uns mit kulinarischen Köstlichkeiten aus gutbürgerlicher und gehobener Küche, sowie mit erlesenen Weinen aus eigenem Anbau verwöhnen.

## OBERHAUSEN - UNSERE UMGEBUNG

Der bereits im Jahre 976 erwähnte Weinbauort Oberhausen liegt im landschaftlich schönsten Teil des Nahetals. In der Nähe sind die Kurzentren Bad Münster am Stein-Ebernburg, Bad Kreuznach und Bad Sobernheim.

## WEINGUT - PENSION - WEINSTUBE

### FAMILIE WECK

Naheweinstr. 21

55585 Oberhausen

Telefon 06755/ 604 • Telefax 06755/ 1099

Internet:

[www.weingut-pension-familie-weck.de](http://www.weingut-pension-familie-weck.de)

Email:

[info@weingut-pension-familie-weck.de](mailto:info@weingut-pension-familie-weck.de)

# WEINKARTE



*Weingut • Pension • Weinstube  
Familie Weck*

# NAHE

